
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia)  
Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  
Sezione Liceo Scientifico  

(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: reis00900l@pec.istruzione.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 
 

 
 
 
 

ALL’ALBO -  SITO WEB 
DELL’ISTITUTO 

 
 

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE  

BANDO DI GARA per l'affidamento servizio di ristoro (distribuzione 

merende) presso i locali dell'Istituto d'Istruzione superiore "Antonio 

Zanelli" di Reggio Emilia per gli aa.ss. 2021/22 – 2022/23 
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli Appalti” così come novellato dal D.Lgs. 
19 aprile 2017, n. 56 (c.d. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019 (c.d. Sblocca Cantieri), 
convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n.55; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di 
contabilità delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Bando pubblico per l’affidamento di un contratto per l'affidamento servizio di 

ristoro (distribuzione merende) presso i locali dell'Istituto d'Istruzione superiore "Antonio 

Zanelli" di Reggio Emilia per gli aa.ss.2021/22 – 2022/23 Prot. n. 16328 del 22/12/2021; 

VISTO il proprio dispositivo Prot. n. 104 del 05/01/2022 con il quale è stata istituita una 
apposita Commissione esaminatrice; 
 

VISTO che entro il termine stabilito sono pervenuti i documenti richiesti alla Ditta oggetto 
di valutazione; 
 

VISTI i verbali di gara della Commissione Tecnica prot. n.193 del 07/01/2022 e prot.. n. 
3697 del 21/02/2022 e la documentazione dell’offerta presentata dall’operatore 
economico, nel corso della procedura, agli atti di segreteria; 





 

RITENUTO di condividere l’operato della Commissione tecnica;  

RICONOSCIUTA la regolarità della gara; 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di 
aggiudicare il servizio di ristoro (distribuzione merende) presso i locali dell'Istituto 
d'Istruzione superiore "Antonio Zanelli" di Reggio Emilia per gli aa.ss. 2021/22 – 2022/23 a 
partire da Lunedì 7 Marzo 2022, alla Ditta 

CHIOSCO BETTY di Bertoldi Luca Via R. Bonini, 7 42122 REGGIO EMILIA 
 

 La durata del servizio è di anni 2 (due) anni scolastici 2021/22 – 2022/23 

 

 Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la 
conclusione del contratto da stipulare nelle forme e clausole indicate nel bando di 
gara; 

 Di espletare le verifiche circa il possesso dei requisiti di carattere generale e 
speciale in capo all’aggiudicatario ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs 50/2016; 

 In caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti generali 
ex. Art 80 del  D.lgs 50/2016  e  auto  dichiarati  dall’operatore  economico  questa  
amministrazione provvederà alla risoluzione del contratto e alla segnalazione 
all’ANAC, ai sensi dell’art. 80, comma 12, del Codice e all’azione per risarcimento 
danni oltre alla denuncia per falso all’autorità giudiziaria competente; 

 Che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on-line del sito web 
dell’Istituto raggiungibile all’indirizzo: URL http://www.zanelli.edu.it; 

 Il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art.31, c.1, del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii., è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Mariagrazia Braglia. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Mariagrazia Braglia 
              

                                                                          Documento firmato digitalmente  

                                                                          ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

http://www.zanelli.edu.it/

		2022-02-21T13:31:11+0100




